## Universitätsbibliothek Paderborn

**Elogia Societatis Iesu Sive Propvgnacvlvm: Pontificum,  
Conciliorum, Cardinalium, Antistitutum, nec non  
Imperatorum, Regum, Principum & aliorum Virtute,  
Religione, omniq[ue] Literatura illustrium (etiam ...**

**Gomez, Cristobal**

**Antverpiæ, 1681**

Petrus Cornejo n. 94

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38486**

sacra Religione Sacraenta administrantur. Testes sunt Pueritas suarum Virginum, perseverantia suorum confessorum, patientia suorum Martyrum, zelus suorum Prædicatorum, sana ac sancta suorum Magistrorum atque Doctorum doctrina, &c. Et post plures paginas addit fol. 10. col. 1. Lustrentur (*inquit*) huius Religionis cubicula, & in eis summa videbitur Paupertas, et si eorum plurimi sint, qui non solum Episcopali, ac Cardinalitia dignitate verum & suprema digni censeantur, &c. Ac tandem concludit: Ignatio Romam eunti apparens Christus Dominus dixit: Ego vobis Romæ propitius ero: & ni fallor haec causa est, cur cum omnes aliae Religiones Cardinalem habeant Protectorem, sola Societas Protectorem non habet Cardinalem, quia Christus Dominus se illius Protectorem esse promisit. *Ita ille.*

*Cardinalem Protec-  
torem non  
habet, quia  
eius Protec-  
tor IESVS.*

94. \* A PETRO CORNEJO Cathedratico Durandi Doctore Salmantino doctissimo in sermone de Beatificat. S. Ignatij, qui habetur in libro festorum Salmaticens. de eadem Beatificat. fol. 134. col. 2. Gloriosus Ignatius (*inquit ille*) et si nouissimus Fundator extiterit, ipse tamen, nec sacra eius Religio postremum locum obtinet in virtute, litteris, Prædicatione Euangelica, orbisque existimatione: imo potuit contingere, in executione Societatem ultimam fuisse Religionem, in intentione vero diuina Primam ob ingentes fructus à se producēdos. Ex duodecim principiis Ecclesiarum Religionibus quatuor Monachalibus, quatuor Mendicantibus, Militaribus totidem, verum est Societatem postremam prodiisse, illa tamen est Benjamin Christi Domini atque adeo doloris filia, quam Ecclesia Mater eius, ingentibus pressa doloribus Lutheranæ Hæresis peperit, &c. Et postea fol. 135. col. 1. Homo (*inquit*) in prima mundi molatione eti postremus à Deo formatus, tamen præ cæteris creaturis ab eo dilectus, ad imaginem suam factus, cui tandem & naturam suam diuinam dedit, & nomen: Homo enim verè dicitur Deus, postquam Deus factus est Homo. Non aliter Mundi spiritualis noua creatione, et si in Religionibus ultimam

*Et Christi  
Domini  
Beniamini.*

*Quam pe-  
perit Ec-  
clesia Lu-  
therana  
hæresis  
pressa do-  
loribus.  
Gen. 1. 26*

*Sicut homo  
omnium  
creaturarum  
postremus  
carum est  
Microcos-  
mus,*

mam Christus Dominus Societatem fundauit, ad imaginem  
vero suam creauit illam, in Paupertate scilicet voluntaria, in  
proximorum amore, in vita perfectione, & vel in ipso Iesu  
Nomine: & sicut Homini ultimolicet creaturarum, earum  
omnium perfectiones Deus impertitus, nempe intelligere  
Angeli, sentire brutorum, vegetari plantarum, ac esse ele-  
mentorum, quibus homo Microcosmus effectus: ita sane  
Christus in hanc ultimam suam Societatem perfectiori mo-  
do quam in praecedentes Religiones, omnes congesit, vi-  
tam contemplatiuam Monachalium, clausuram & silentium  
Carthusianoru, amorem proximi Mendicantium, ac tandem  
bellum interruptum cum inimicis fidei Hæreticis ac Gentili-  
bus, Militarium: & haec omnia gradu adeo heroico, atque  
eminenti, ut haec sacra Religio non nisi quædam Quinta es-  
sentia (*ut vulgo dicitur*) cæterarum Religionum diuini amo-  
ris igne elicta & stillata, & breuiarium earum omnium esse  
videatur, &c. Et fol. 136. col. 2. Nec exagerate loquar (*in-*  
*quit*) si huic sacræ Religioni tanquam instrumento præcipuo  
gloriam postremi ac præcipui triumphi de Luthero, ac se-  
quacibus reportandi, attribuam: quod videtur prædixisse  
Euangelista Ioannes. Is in libro, quem scribit de rebus, quas portandi.  
in Ecclesia euenturas à Deo acceperat, vidisse se ait stellam de  
celo cadentem, cum quintus Angelus Tuba cecinit. Sanctus Apoc. 9. 1.  
vero Thomas quatuor Angelis quatuor Prædicatorum Or-  
dines Mendicantes, qui sua ætate florebant designatos asse-  
rit: de Quinto autem sic interpretatur, verius dicam, vatici-  
natur. Prædicatorum, ait, Ordinem excitatum iri, cum alia  
fuerit Hæresis exorta. Prædictio euentu comprobata. Orta  
quidem est Hæresis ista, cum stella de celo cecidit, hoc est  
cum Lutherus ab Ecclesia defecit. Quintusque hic Angelus  
Ignatius est Fundator quintæ Religionis Prædicatoru Mendi-  
cantiu: sic eam Pius V. appellat. Qui sacer Ordo officium ac  
ministerium huius Angeli adimpler doctrina Catholica, quam  
docet iam cathedris, iam suggestis, iam libris, iam confes-

Sic omnia  
Religionum  
Societas.

Quæ earle  
est quinta  
essentia  
diuini a-  
moris igne  
stillata.

Est Instru-  
mentum  
præcipuum  
postremi  
triumphi de  
Luthero re-

Quod por-  
tendit Stel-  
la illa de  
celo cadens  
ad sonitum  
tuba quinti  
Angeli.

Per quem  
Ignatius &  
Societas  
figurantur.

I i siona-

250 fionalibus, iam vitæ exemplo, effusoque suorum Martyrum sanguine, &c. Et postea fol. 139. col. 1. postquam Ignatio P. N. san-